

भारत सरकार
Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग
Department of Atomic Energy
निर्माण, सेवा एवं संपदा प्रबंध निदेशालय
Directorate of Construction, Services & Estate Management
प्रवर्तन अनुभाग Enforcement Section

वि.सा.भवन V.S. Bhavan,
अणुशक्तिनगर Anushakti Nagar,
मुंबई Mumbai 400 094.
दूरभाष Telephone: 25487245/25487243

सं. निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/ई-2101/2025 /1383
Ref: DCSEM/Enft/e-2101/2025

जनवरी January 06, 2025

परिपत्र CIRCULAR

विषय: अणुशक्तिनगर टाउनशिप में आवारा पशुओं की नसबंदी और टीकाकरण के संबंध में।
Sub: Sterilization and vaccination of strays in Anushaktinagar township- reg.

उपर्युक्त विषय पर निदेशालय के परिपत्र संख्या निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/ई-721/2024/389 दिनांक 19.03.2024 और परिपत्र संख्या निसेसंप्रनि/प्रवर्तन/ई-2101/2024/731 दिनांक 18.07.2024 का संदर्भ लें।

Reference is invited to this Directorate's Circular No. DCSEM/Enft/e-721/2024/389 dated 19.03.2024 and Circular No. DCSEM/Enft/e-2101/2024/731 dated 18.07.2024 on the captioned subject.

2. वीएमसी द्वारा अपने अधिकृत एनजीओ अर्थात् उत्कर्ष फाउंडेशन के माध्यम से गेट नंबर 6, न्यू मंडाला के पास चलाया जा रहा नसबंदी और टीकाकरण अभियान पिछले कुछ महीनों से बंद कर दिया गया है, क्योंकि क्षेत्र के विस्तार और कुत्तों के स्थानीय फीडरों से असहयोग के कारण उन्हें आवारा पशुओं को पकड़ने में कठिनाई हो रही है।

The sterilization and vaccination drive which was being conducted by BMC through their authorized NGO, viz. Utkarsh Foundation near Gate No. 6, New Mandala has been stopped during the past few months as it is reportedly difficult to catch the strays due to the expanse of the area and noncooperation from local dog feeders.


3. उत्कर्ष फाउंडेशन द्वारा सफलतापूर्वक नसबंदी और टीकाकरण अभियान जारी रखने के लिए, सभी निवासियों और आवारा पशु प्रेमियों/फीडरों से एक बार फिर अनुरोध किया जाता है कि वे अणुशक्तिनगर के अंदर आवारा कुत्तों को पकड़ने में अपना सहयोग/समर्थन दें, जिससे आक्रामक आवारा कुत्तों के हमले की समस्या का समाधान हो सकेगा।

In order to continue with successful sterilization and vaccination drive by Utkarsh Foundation, all the residents and stray lovers/feeders are once again requested to extend their help/support in catching the strays inside Anushaktinagar which in turn will resolve the issue of attack by aggressive stray dogs.

4. पालतू पशुओं के मालिकों से अनुरोध है कि वे अपने पालतू पशुओं को अपने विभागीय आवास के अंदर या निर्धारित फीडिंग पॉइंट पर ही खिलाएं, ताकि अन्य निवासियों को असुविधा न हो। आवारा पशुओं के फीडरों से भी अनुरोध है कि वे आवारा पशुओं को निर्धारित फीडिंग पॉइंट पर ही खिलाएं। सभी निवासियों से अनुरोध है कि वे अपने निवास के आस-पास के आवारा कुत्तों के दाहिने कान पर वी नॉच का निरीक्षण करें और बिना नसबंदी वाले आवारा पशुओं का विवरण उत्कर्ष फाउंडेशन को सूचित करें।

Pet owners are requested to feed their pets inside their departmental residential accommodation or at the designation feeding points so as to avoid inconvenience to other residents. Feeders of stray animals are also requested to feed the strays at the designated feeding points only. All residents are requested to observe the V notch on the right ear of the stray dogs in the vicinity of their residence and intimate the details of unsterilized strays to Utkarsh Foundation.

5. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the Competent Authority.


06.1.2025

(एस.एस. गोंडाणे S.S. Gondane)
मुख्य प्रशासन अधिकारी Chief Administrative Officer

अणुशक्तिनगर के आबंटिती - सभी संबंधित अनुरक्षण यूनिटों द्वारा प्रदर्शित/ व्यापक प्रचार-प्रसार करने हेतु।
Allottees of Anushaktinagar – Through respective maintenance units and also for display/wide publicity.

प्रतिलिपि Copy To:

- मुख्य सुरक्षा अधिकारी, अणुशक्तिनगर CSO, Anushaktinagar
- सभी रहिवासी कल्याण संघ All Resident Welfare Associations